
2024 年 2 月 14 日 

 

お客様 各位 

 

〒101-0032 東京都千代田区岩本町 1-9-5 

正規輸入元：ファーノ・ジャパン・インク 

03-5820-4649 

〒180-0004 東京都武蔵野市吉祥寺本町 2-26-12 

総販売代理店：株式会社ジェイ・プランニング 

0422-20-4488 

 

CMC 社製「レバーエスケープシステム」点検のお願い 

 

拝啓 余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 この度、CMC Rescue 社（以下、CMC という。）より、「レバー エスケープ システム フラッシュ 2
（商品コード：500360）」、「レバー BT エスケープ システム（商品コード：500363T）」、「レバー エス

ケープ システム フラッシュ G （商品コード：500365）」に関して、一部の製品に製造上の不備がある

ことが判明いたしました。 
 お客様各位におかれましては、対象の商品コード並びに、製造年月日をご確認いただき、次回の使用前

に以下に記載しております点検を行っていただくようお願い申し上げます。 
 弊社より販売させて頂きましたレバー エスケープ システムで該当するものが発見された場合は、フ

ァーノ・ジャパン・インクにて無償で修理対応をさせて頂きます。 
 つきましては、お客様には大変お手数をお掛け致しますが、該当品の「商品コード、製造年月日の写真、

②の「システムの点検方法」に記載しておりますレバーディセンダーの表と裏の写真」を株式会社ジェ

イ・プランニングまでご連絡頂きますようお願い申し上げます。 
誠にご迷惑をお掛けいたしますがご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
① 対象製造年月日の確認方法 

2023 年 1 月 1 日～2024 年 2 月 1 日 
 
 
 
 
 



② システムの点検方法 
  （例１）フラッシュアンカーはレバーディセンダーの前面に接続されていますか？ 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
  （例２）ウェビングが金属製ボラードの穴に入り、ボラードの周りを 1 回回り、レバーディセンダ

ーの裏側に出ていますか？ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

以上 

CMCロゴ側から図のようにフラ

ッシュアンカーが出ている場合 
CMC ロゴ側の反対側か

らフラッシュアンカーが

出ている場合 

合格 不合格 

合格 不合格 

レバーディセンダー 

フラッシュアンカー 

ボラード 


